
ÅRSMELDING FOR 2020



Årsmelding

2

Innhold

1  En liten oppsummering av året som er gått         

2 Menighetsrådet             

3 Domkirken og St. Petri menighet           
 
3.1 Barne- og Ungdomsarbeidet                                     
3.1.1 Trosopplæringen og tilbud til barn          
3.1.2 Tilbud til ungdom                      

3.2 Konfirmantarbeidet          
                                        
3.3 Kultur             
3.3.1 Korarbeid
3.3.2 Orgel
3.3.3 Domkirken Musikk AS

3.4 Diakoni

3.5 Gudstjenesteliv

4 Statistikk

5 Regnskap

Side 3

Side 4 

Side 6

Side 8
Side 8

Side 12 

Side 13

Side 13 
Side 14
Side 21
Side 21

Side 22 

Side 25

Side 26 

Side 28



Årsmelding

3

2020, var et annerledes år. Et år fylt av planlegging, avlysninger, ny runde 
med planlegging og tilpasning til restriksjoner, avlysinger og digitalisering.

Pandemien til tross så har menighetslivet gått sin gang. Babyssang har gått 
trilleturer rundt Mosvannet, 4 åringer har fått bok og påskegodt i postkassen, 
utdeling av flotte velsignelseskort, konfirmantene har truffes i mindre grupper, 
bålpanne utenfor kirkene, digitale korøvelser, det er blitt ringt utallige 
telefonsamtaler, digitale dåpsklubb filmer og gudstjenester. Kreativiteten har 
vært stor! 

Spørsmålet nå er hva har vi lært som er verdt å ta med seg videre?

Jeg håper jeg skal få flere påsker med blomster utenfor Domkirken, men med 
åpen dør i bakgrunnen. 

Stavanger 7. april 2021

Kamilla Eikeland Bergstrøm
Daglig leder i Domkirken og St. Petri menighet

1 I 2020, et annerledes år
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2 Menighetsrådet
Faste medlemmer:
Ove Jølbo, leder
Marie Rein Bore, nestleder 
Øivind Holtedahl, sokneprest
Julie Bråtveit Bhan
Stig Ellingsen
Sølvi Halvorsen
Frode Daniel Søiland
Beschier Hugo Driesse
John Egil Bull Skadberg
Sven Göran Peter Gustafsson
Unn Rosenberg

Varamedlemmer:
Gunn Hogstad Bakken

Victor Aarre
Wenche Terese Søiland

John Ludvik Hollen
Mitra Motamedian

Ha de’ Domkjerkå, hallo St. Petri!
Med korset foran og biskopen bak, beveget den lille, kappekledde 
prosesjonen seg i april fra Domkirken til St. Petri kirke for å markere treårig 
stengning av Domkirken - og lansering av St. Petri som byens hovedkirke i 
denne perioden.  

Flyttefesten ble som det meste annet i 2020 begrenset til det digitale, 
men Aftenbladets journalist Leif Tore Lindø kunne med glimt i øyet melde 
at «under innspillingen ble det hele velsignet såpass mange ganger at det 
umulig kan gå gale». 

I Stavanger sentrum smelter nå fortid og framtid sammen. Domkirken 
restaureres; juvelen pusses for å skinne i 2025 når kirken og byen feirer 900 
års-jubileum. Domkirken har vært i sammenhengende bruk siden den ble 
bygget. Restaureringen skal gi nennsom modernisering slik at Domkirken kan 
brukes som levende menighetskirke i 900 nye år. For Domkirken og St. Petri 
menighet er det et flott og løfterikt perspektiv! 

Kirken i Stavanger skal være Stavanger kommunes medarrangør av 900 års-
jubileet. Det er inngått samarbeidsavtale mellom Stavanger bispedømmeråd, 
Stavanger kirkelige fellesråd og Domkirken og St. Petri menighetsråd som 
sammen har opprettet en hovedkomite med biskop Anne Lise Ådnøy som 
leder, og der vår egen sokneprest Øivind Holtedahl er engasjert i 25 % stilling 
som prosjektleder. 

I avtalen mellom de tre står det om jubileet:
 ”Kirken ser dette som en unik strategisk mulighet til å feire folkekirkens 
betydning gjennom århundrene og til å gjenoppdage Domkirken og dens 
betydning som en åpen kirke med Jesus Kristus i sentrum. Jubileumsfeiringen 
skal bidra til å vise en kirke som tror, bryr seg, åpner, deler og inviterer. Barn 
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og unge er en særskilt målgruppe for jubileumsfeiringen.”
Menighetsrådet er spesielt opptatt av hvordan vi kan bruke jubileet til å 
mobilisere frivillige, noe som er helt nødvendig for at vi skal kunne vokse og 
nå enda lengre ut med kirkens budskap og arbeid. Stavanger 2025 byr på 
mange spennende muligheter. 

I denne årsrapporten for 2020 fortelles det om menighetsliv i pandemiens tid; 
en tid der pågangsmot og oppfinnsomhet måtte til for å formidle og skape 
fellesskap. Menighetsrådet vil takke ansatte og frivillige for arbeidsinnsatsen i 
denne tiden! 

Våren 2020 var usikkerheten stor. Våren 2021 er det fortsatt betydelig 
usikkerhet om utviklingen av pandemien, men ikke minst vaksinasjonsarbeidet 
bærer i seg håpet om at samfunnet gradvis gjenåpnes og at vi kan sikte oss 
inn på mer normale tider i andre halvår. Da skal kirkens dører igjen åpnes, og 
vi skal si hallo til hverandre, nær hverandre. 

Flytteprosesjonen har kommet til Petri-kirken og Aftenbladet tar oss med: 
«Dørene går opp, og farvel-toget er plutselig et hallo-tog. De går sakte 
gjennom skipet i St. Petri før vin, brød og bibel plasseres på alteret foran den 
enorme Kristus-statuen.» 

Så, heia hallo-toget!  

Toget vil i tillegg til vin, brød og bibel føre fellesskap, glede og alle andre 

Stavanger 13. april 2021
Menighetsrådet, Domkirken og St. Petri menighet
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3 Domkirken og St. Petri menighet

Solveig Bokn Skjeggestad 
Barne- og familiearbeider/ 

menighetspedagog

Kamilla Eikeland Bergstrøm 
Daglig leder (i permisjon fra 
6.juli 2020 til 5.april 2021)

Øivind Holtedahl
Sokneprest

Sølvi Vinnes
Kapellan

Karen Smith-Gahrsen
Menighetspedagog

Kristin Husby Dyrstad 
Diakon

Solveig Braut Tjelle 
Diakon Tuva Ystad Gederø 

Dirigent for Korskolen

Oddgeir Kjetilstad 
Domkantor

Ivan Sarajishvili 
Domkantor

Vidar Vikøren 
Domkantor

Artur Alves Correia Pinto 
Kirketjener

Marius Søvik 
Kirketjener / Vaktmester

Sølve Tafjord
Kommunikasjons- og 

administrasjonsarbeider

Einar Furuly 
Kulturkonsulent

Tormod Eikill 
Musikkprodusent (vikar)

*Ikke avbildet: Tor Hagir - regnskapsmedarbeider for Domkirken musikk

Jorunn Lovise Husan 
Dirigent for Pikekoret 

Håvard Vetrhus 
Daglig leder (vikar)
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Sykehjem:
Diakonisenteret Stavanger 
Diakonisenteret Stavanger (tidligere kalt Menighetenes alderssenter) består 
av Tasta sykehjem og 71 seniorboliger. Senteret eies av 5 av Stavangers 
menigheter: Tasta, Domkirken og St. Petri menighet, St. Johannes, Kampen 
og Tjensvoll.
  
Domkirkens sykehjem
Domkirkens Sykehjem er et privat sykehjem som eies av en ideell stiftelse 
«Domkirkens sykehjem». Det er menighetsrådet i Domkirken og St. 
Petri menighet som oppnevner styremedlemmer i stiftelsen.  Driften av 
sykehjemmet ble virksomhet overdratt til stavanger kommune, og nytt styre 
ble opprettet. Styret jobber nå med å se på muligheten for hva stiftelsen skal 
drive med videre.

Misjonsavtaler
Vi har to misjonsavtaler. 
Det norske Misjonsselskap. «Kirkelig undervisning i Meiganga, Kamerun».
Areopagos. 

Legater:
Dagny Egelands legat:  
Grunnkapital på 1 435 850,-. Formål: Dagny Egelands legat har som formål 
å gi økonomisk støtte til fordel for barne- og ungdomsarbeidet som drives i 
Domkirken og St Petri menighet. Arbeidsutvalget i menigheten er legatstyre.
 
Eriksen, Holdt, Kleppe og Schanche Jonasens legat:  
2 980 280,-. Formål: Legatet har som formål å tilgodese eldre og trengende 
bosatt i stavanger og forskjellige allmennyttige formål i stavanger etter 
søknad. Arbeidsutvalget i menigheten er legatstyre.  
 
Johanne Amanda Husvægs stiftelse:  
Grunnkapital: 2 000 000,-. Formål: Støtte omsorgsarbeidet blant gamle og 
syke, og som fortrinnsberettiget i denne forbindelse er menighetsarbeid 
for medlemmer afv menighetene St. Petri og St. Johannes kirke i stavanger. 
Representer fra begge menighetene, daglig leder i begge menighetene og 
prost utgjør stiftelsenes styre.
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3.1 Barne- og ungdomsarbeidet

-Trosopplæringsarbeidet
Dette året ble et spesielt år, preget av corona og smittevernsregler. Mye 
måtte avlyses eller utsettes, andre tiltak har blitt gjennomført på en kreativ 
og annerledes måte. Januar og februar gikk som normalt, før det ble 
restriksjoner og andre hensyn å ta. I det følgende presenteres tiltakene og 
arrangementene kronologisk. 

-12. januar: Hellige tre kongers fest 
Vi hadde Gudstjeneste for små og store i St.Petri med både «Korskolen» 
og barn fra dåpsklubbene i sving. Solveig og Karen hadde åtte barn fra 
dåpsklubbene med på dramatisering. Også et flott sanginnslag fra Jorunn 
Lovise Husan og barna.

3.1.1. Tilbud til barn

-4-årssamling og bokutdeling:
Dette var det første vi måtte avlyse, vi hadde sendt ut ca 55 invitasjoner. Tre 
fra staben fant ut at de ville levere bok i postkassene, vi fikk adresselistene og 
fikk ut 54 bøker. (De skulle fått utdelt boka på kafegudstjeneste på menig-
hetshuset 29.mars).

-Tårnagenthelg
Et breddetiltak i trosopplæringen for 
tredje-klasse.

Seks 3.klassinger på opplegg i St.Petri 
kirke, der vi brukte hele kirkebygget. 
Agentoppdrag- spenning- leting etter 
forsvunnede elementer som skulle brukes 
i Gudstjenesten.  På Gudstjenesten 
søndagen var vi bl.a forsangere på «St.
Petri vise.» 

-”Godt nytt” utdeling
5.klassinger ble invitert inn til å få utdelt » Godt nytt» på 
Tårnagentgudstjenesten, tre barn kom. Vi delte også ut til fem barn på 
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-«Digital påske for barn»
Hele påsken ble avlyst, ingen fysiske samlinger. Det ble lagt ut videosnutter 
om hver av påskedagene. Tverrfaglighet og samarbeid fra flere i staben med 
både orgelspill av Ivan, Sølvi som sang innstiftelsesordene, og flere san-
ginnslag fra fam. Husan/Kjetilstad.

Påsketuristen. Judas som sniker seg vekk.. Langfredag.

1.påskedag- tom grav!                              Signe og Einar; «Påskemorgen  
slukker sorgen» .

-Søndagsskole: 
Vi hadde seks fysiske treff i 2020,(inkl.barnegustj.) fire om våren pluss juni og 
oktober. Vi skreiv 17 påskekort som vi leverte til søndagsskolebarn, sammen 
med søndagsskoleblader, i postkassene.  Da alt var stengt ned, sendte vi 
ut ukentlig sms til alle på søndagsskolelisten vår, og oppfordret til å se på 
videosnuttene vi hadde lagt ut.

Juleposer ble også levert ut til 17 søndagssko-
lebarn, der de fikk søndagsskoleblader, materi-
ale til juleaktivitet, og litt julesnop.
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-Ukentlige filmer til barn og unge
Fra mars- pinsen; 12 uker, til barna på dåpsklubbene og til andre interesserte. 
Dette for å prøve å opprettholde kontinuitet og kontakt, selv om vi ikke kunne 
møtes fysisk. Ukens fortelling, kjente sanger pluss noen nye sanger, tenning 
av lys. Kjekt å få med litt av korene på filmene; Kristi Himmelfartsdag var 
guttekoret med og sang: «Jesus Kristus er opfaren», Barna på korskolen sang 
på filmen om pinsen. Kjempekjekt å få til samarbeid på disse videosnuttene.
St.Petri kirke ble presentert på den ene filmen, med litt historiske fakta og 
en link inn mot disippelen Peter. Vi fikk også med oss prosjektlederen for 
oppussing og renoveringen av Domkirken på den ene filmen; hun fortalte om 
noe av det som skal fikses og ordnes nå og hvordan det var i Stavanger da 
kirken ble bygget for 900 år siden. 

-2-årsboka og ”krøllesamling”
Fem barn deltok på samling og utdeling av 
toårsboka på babysanggudstjenesten i september. 
Kafegudstjeneste på menighetshuset. Drama med den 
gode hyrde. Tre babyer fra babysanggjengen var med 
også!

-Helt førsteklasses
For 1.klassingene ble utsatt fra april til august. 25.august kom det kun et 
barn på klubbkvelden, som skulle være i forkant av bokutdelingen 30.aug. Vi 
gjennomførte ikke opplegget vårt da.

-3-årstreff og høsttakkefest
3 treåringer kom på treårstreffet tirsdag 
17. oktober, og tre treåringer deltok med 
på pynte til høsttakkefesten i St.Petri 
kirke til barnegudstjenesten lørdag 21. 
oktober.

-Semesteroppstartsgudstjeneste 30.august (uten hoppeslott)

Mange barn og unge møtte opp på denne 
gudstjenesten for små og store, formidling til barna 
fremme i trappen: «lignelsen om talentene». Utdeling av 
boka «Tre i et tre» til 11 barn (utsatt fra april). 
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-Kunstprosjektet ”SKAP” for 4. og 5. klasse
 Vi hadde planlagt to samlinger som vanlig, i midten av november, men dette 
måtte avlyses pga corona. Det ble utsatt, til våren 21.

-Lys Våken
Avlyst pga corona.

-Barnefestivalen
Vi hadde tenkt å ha 13.nov. 1.-3.klassinger, på skolenes planleggingsdag. Men 
dette ble avlyst pga corona

-5-årssamling og barnebibel:
Vi skulle hatt femårssamling og utdeling av barnebibel til denne gjengen i 
november, dette utsettes til tidlig vår; barnegudstjenesten i februar så sant 
det lar seg gjøre ( ift smittevern)

-Ny  «Coronapause» 
Hele november og halve desember. I denne perioden fikk vi ut ukentlige 
videohilsener igjen: både med Jesus som stiller stormen, hverdagslivet 
i Nasaret hos Josef og Maria, juleverksted med englelaging, høygravid 
Maria som pakket «fødebag» og juleevangeliet innlest av barn med barnas 
tegninger.
Vi fikk også litt ekstra midler fra sentralt hold der vi kunne gjøre noe ekstra ut 
av den digitaliserte advent og juletiden. Da fikk vi to gjester med oss; sanger 
og skuespiller Espen Hana og biskop Anne Lise Ådnøy. To fine julesanger og 
noen tanker omkring jula. Til sammen publiserte vi 17 filmer i denne perioden.

-Babysang
Vi har hatt 103 babyer innom på babysang i løpet av året. 10 møter i vår 
før nedstengning, og 13 møter i høst, før nedstengningen i november.  Vi 
gjennomførte samlingene som vanlig, men delte ikke ut rytmeinstrumenter, 
hadde større avstand og tilpasset gjennomføringen etter smittevernreglene. 
Vi serverte ikke lunsj, men deltakerne tok med egen matpakke. Vi har 

brukt ekstra ressurser på 
å registrere deltakere, 
og vaske lokaler etter 
samlingene.  
Vi laget en babysang video 
i april, den hadde 956 
visninger på Facebook. 
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-Ungdomsklubben ”Thank God it’s Friday” (TGIF): 
Vi hadde fire kvelder våren 2020 og fire kvelder høsten, altså åtte til sammen. 
Seks kvelder ble avlyst tilsammen pga corona. Et gjennomsnitt på 37 
ungdommer hver av kveldene, 296 stk innom til sammen.

-Ledertrening i samarabeid med Ynglingen: 
I samarbeid med Ynglingen, leder i vekst, ledertrening for ungdom. Det var 
en gjeng på MILK, men som avsluttet sitt kurs juni 20- , ingen nyoppstartet 
gruppe på Milk høsten. Noen av de som var på Milk fortsatte på LIV, som 
startet opp høst 20. Det var tre deltakere fra DomPetri på dette, de har 
hatt en fysisk weekend pluss en weekend med digitalt opplegg, pluss to 
søndagsskvelder på Ynglingen.

3.1.2. Tilbud til ungdom

-Dåpsklubbene 
Dåpsklubbene er hovedtyngden innen trosopplæringsarbeidet. Her møter 
vi barna fra 2.-7. klasse ukentlig. Det er stas med sin egen klubb her på 
menighetshuset etter skoletid! I løpet av uken har vi inne ca 55 barn. Vi har 
en god fast gjeng, og ellers mange som stikker litt innom. Dette året har 
vi to 3.klassinger fra Eiganes skole, disse hentes med bil hver mandag. To 
6.klassinger fra Eiganes har vi også med oss. Kjekt med litt flere derfra.  

Da vi åpnet opp litt i begynnelsen av juni hadde vi et treff på lekeplassen 
utenfor i uke 24, for de som ville treffes. I uke 25 hadde vi sommeravslutning 
med hver dåpsklubb. Det var kjekt! 7.klassingene fikk en hilsen i posten, med 
et kort og noen godsaker.  

Vi har samarbeid mellom korene og dåpsklubbene/ andre 
trosopplæringstiltak. Blant annet flere av trosopplæringstiltakene knyttes inn 
mot barnegudstjenestene.
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3.2 Konfirmantarbeidet
Konfirmantåret forløp som normalt med ca. 57 konfirmanter frem til koronaen 
satte en brå stopper for det meste i mars. Konfirmasjonene ble utsatt og ble 
isteden gjennomført i september. Konfirmantopplegget består fremdeles av 
en kombinasjon av samlinger lokalt i menigheten og i aktivitetsgrupper på 
tvers av sentrumsmenighetene. For inneværende år er det 67 konfirmanter. 

3.3 Kultur

I løpet av året ble det holdt 20 arrangement som til sammen trakk 2 652 
gjester. Domkirken Musikk AS ikke inkludert.

Fordeling mellom utleie og egne / samarbeids-arrangement: Utleie 12 arr. / 
1775 gjester, egne / samarbeid 8 arr.  / 877 gjester.

I løpet av året ble det selvsagt mange avlysninger, totalt 28 av de 
forhåndsbestilte arrangementene ble trukket, i tillegg til et uspesifisert antall 
«tentative» bookinger som ble kansellert.

Kulturkoordinator har i mangel av regulære oppdrag brukt en del tid på å 
fremstille digitale arrangement, med vekt på gudstjenester. Det har blitt et 
tyvetalls sendinger / opptak så langt.

Vi har fått en ny aktør på plass i dette uåret. Vi ble gjestet av Vamp som 
gjorde digital og live «salmekonsert». Vi har satt opp ny visitt fra dem høsten  
2021 og satser på at de vil finne plass blant alle de «faste» arrangørene våre.
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3.3.1 Korarbeidet

-Knøttekoret:
Knøttekoret øver 45 minutter hver onsdag, fra kl. 16.30 – 17.15 i Domkirken og 
St. Petris menighetshus. Det serveres middag til koristene og deres familier 
fra kl.16. Øvelsen inneholder klistremerker, lek og læring av nye sanger. 

Knøttekoret synger på 2 – 3 barnegudstjenester per semester og har alltid 
opptrådt under Julemessen de frivillige i domkirken arrangerer hvert år og på 
Rød fest. 

Knøttekoret tar imot nye medlemmer gjennom hele året.

De voksne korsangerne har dette året hatt reduserte muligheter til å samles 
for øvelse. For de under 20 år har vi imidlertid klart å holde koken i dette 
underlige året 2020, og opprettholdt den ukentlige øvingspulsen med digitale 
øvelser der vi ikke kunne møttes fysisk.  

Perioden August - allehelgen var tilnærmet normal for alle kor og korister, 
men med praktiske justeringer ihht gjeldende smittevernreglement. Perioden 
fram mot jul var preget av usikkerhet og skuffelser. Derfor er vi ekstra stolte 
over ”Julekvad” med guttekoret og domkoret, og ”Luciamorgen” med 
Pikekoret som ble  gjort tilgjengelige på digitale plattformer. 

-Korskolen:
Korskolen øver hver onsdag kl. 16.30 – 17.30 i Domkirken og St. Petri menig-
hetshus. I forkant av øvelsen serveres det middag til koristene og deres 
familier. Koret hadde i løpet av 2019 totalt 34 registrerte medlemmer med en 
del utskiftning over sommeren.
 
Repetitør: Tore Bols
Dirigent: Tuva Ystad Gederø
 
Korskolen jobber med litt mer krevende repertoar, men med innslag av lek.
Koret øver mot barnegudstjenestene i domkirken, 2 - 3 per semester.  

I tillegg bidrar Korskolens jenter med sang under Luciamorgen i domkirken 
sammen med Pikekoret og Korskolens gutter synger sammen med Guttekoret 
under Julekvad.
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Knøttekoret og korskolen sang på loppemarkedet i 2019.

-Pikekoret: 
Pikekoret har også dette året hatt et begivenhetsrikt år, og er fortsatt en 
musikalsk og sosial arena for ca 23 jenter ved dirigent Jorunn Lovise Husan. 

På grunn av koronasituasjonen har det blitt mange skuffelser i forbindelse 
med avlyste arrangementer, konserter/gudstjenester og turen til Karmøy/
Haugesund.

Men – pikekoret holder motet oppe! En har prøvd å legge til rette for en 
god “drive” og positiv lagånd, og opprettholdt virksomheten i de periodene 
det har vært mulig. Jorunn Lovise har inspirert jentene på zoomøvelser 
og vært en fantastisk inspirator i en krevende periode. Det har vært en fin 
kombinasjon av fysiske øvelser med hele koret, øvinger på zoom, individuelle 
sangtimer, stemmeøvelser, halvt kor osv. 
I løpet av 2020 har styret i pikekoret, Domkirken - og St. Petri menighet og 
dirigenten tatt fortløpende vurderinger av semesteret. Vurderingene har blitt 
gjort i forhold til de retningslinjene som har blitt gitt.
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Innspilling av tre sanger til den nye appen ”Trall”. Initiert av OsloMET og 
NRK.

-Guttekoret: 

Medlemmer
Ved årsslutt var det 31 registrerte kormedlemmer fordelt på 12 sopraner, 6 
alter, 5 tenorer og 8 basser. Av disse er 20 stykker under 18 år. Antallet er en 
liten nedgang fra 2019. Den planlagte koordinerte rekrutterings-kampanjen 
etter sommerferien ble nedtonet. 

Dirigent: 
Oddgeir Kjetilstad er guttekorets faste dirigent – et nunc, et semper, et in 
sæcula sæculorum. 

Øvelser og deltakelse i gudstjenester i 2020: 
2020 har vært et annerledes år hva gjelder gjennomføring av øvelser og 
aktivitet. Fram til vinterferien gikk øvelsene som normalt, men fra og med 
11.03.20 ble det besluttet at det for en periode ikke lenger var forsvarlig å 
kjøre øvelser i lys av pandemien. Seminaret, som var planlagt 21.03 måtte 
også avlyses. 

Guttekoret startet opp med virtuell korøvelse hver onsdag for sopraner og 
alter fra og med 25.03.20. I første omgang gjaldt dette from til påske, og 
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deretter forlenget. Fra 29.04 ble det derimot åpnet for fysiske korøvelser med 
smittebegrensninger og dette ble gjennomført gjennom våren og på høsten 
fram til en kortvarig nedstenging i begynnelsen av november.  Deretter 
korfysiske øvelser med smittebegrensninger gjennomført fram til jul.  

Vårsemesteret:
•            Guttekoret hadde 8 ordinære mandagsøvelser og 7 sopranøvelser  
 fram til 11.03.20. 

•            Guttekoret hadde 5 virtuelle onsdagsøvelser for sopraner og alter  
 fram til 29.04. (25.03, 01.04, 15. 04, 22.04, 29.04).  I samme periode  
 hadde Guttekoret xx virtuelle øvelser for tenorer og basser. 

•            Fra og med onsdag 6 mai og fram til sommerferie, ble det avholdt  
 5 fysiske øvelser 17.30 – 19.00 for hele koret mandager og et par  
 onsdager (06.05, 13.05, 18.05, 27.05, 03.06) 

Høstsemesteret: 
•            Guttekoret startet igjen opp med ordinære øvelser i august, og   
 hadde 10 ordinære mandagsøvelser  (24.08, 31.08, 07.09, 14.09, 21.09,  
 28.09, 12.10, 19.10, 26.10, 02.11) og 10 onsdagsøvelser (19.08, 26.08,  
 02.09, 09.09, 16.09, 23.09, 30.09, 14.10, 21.10, 28.10 )  

•            Fra og med 05.11 ble det innført nye strengere smitteveiledning og  
 14 dager pauser fra øvelser.  1 virtuell øvelse for sopraner/alter ble  
 arrangert 09.11. 

•            2 øvelser med Individuell sangundervisning for de under 18 år,   
 mandag 16.11 og onsdag 18.11 

•            6 Fysiske øvelser igjen mulig fra 23.11 med delt øvingstid mellom  
 Sopraner/Alter, Tenorer og Basser mandager (23.11, 29.11, 07.12) og  
 Sopraner onsdager  (25.11, 02.12, 09.12 ) ble det totalt gjennomført 6  
 øvelser.  

•            I tillegg: Øvelse Julekvad: 14.12.20, Innspilling Julekvad: onsdag   
 17.12.20 (2)

Utenom de faste øvelsene hadde Guttekoret en øvingshelg på Vassøy 24-
26 januar og en seminardag 26 september i St. Petri med innlagt sosialt 
arrangement. 

Guttekorets voksne tenorer og basser deltok i Høymesse i Domkirken 
09.02.20 der Mozartmesse i G ble fram først sammen med Pikekoret. 
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Konserter 
Etter kansellering av vårens konserter, ble målet for høstens øvelser å 
bygge opp et standard repertoar som kan brukes i ulike sammenhenger. I 
tillegg var man innstilt på å gjennomføre Messias med visse begrensninger 
i publikumsantall, og Guttekoret startet øvelser til denne konserten inntil 
kansellering kom i november. 
Julekvadkonserten ble i år arrangert sammen med Domkoret og filmet 
i sin helhet, uten publikum, og sendt på aftenbladet.no som en av flere 
førjulskonserter gjort tilgjengelig til folket. Konserten ble sendt 21.12. 
Utsatte eller kansellerte konserter: 

•            Jubelmesse i St.Petri (påsken)
•            Konsert i Kristiansand domkirke sammen med Kristiansand Dom  
 kirkes guttekor, Gudstjeneste i Kristiansand Domkirke (Norske folke 
 toner og salmer) – begge tidlig mai.
•            ‘Evensong’ i juni
•            Konserthelg Kristiansand - juni
•            Salmekonsert med Orgelskolen i november
•            Messias- alle kor (desember)  

Turer
De planlagte korturene til Kristiansand mai/juni måtte dessverre avlyses. 

Guttekoret i aksjon.
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Filming
I anledning 17 mai fikk Guttekoret anledning til å filme ‘Ja vi elsker dette 
landet’ i St. Petri.  Opptaket ble lagt ut på Guttekorets facebook side.  

I løpet av året har et filmprosjekt fulgt de yngste av sopranene i forberedelser 
fram mot den da planlagte Messias konserten. Planen var at dette skulle bli 
en kortfilm på 15-20 minutter og vises på filmfestivaler, NRK3 etc. Som følger 
av Covid 19 restriksjoner, ble filming satt på vent, men forventes fullført våren 
2021. 

Sosiale aktiviteter
Sosiale aktiviteter står sentralt i koret sin virksomhet og året startet med 
den tradisjonelle Juletrefesten 2020 for korister og familie arrangert på 
Menighetshuset på Våland 11 januar. Festen er alltid et høydepunkt for 
Guttekoret med tradisjonsrikt festprogram der utdeling av diplomer, 
taler, sanger, og besøk av nissen hører med. Også øvingshelg i januar og 
seminardag i september var arrangementer med kjekke, sosiale aktiviteter. 
Sosiale aktiviteter har i 2020 til enhver tid vært tilpasset gjeldende 
restriksjoner. Heldigvis var det vært mulig å arrangere sommeravslutning for 
koristene søndag 14 juni på gården til Joar. Det ble en flott dag med grilling, 
bading og diverse uteaktiviteter i det fine været. 
Dessverre har Covid 19 pandemien ført til at andre sosiale arrangementer 
dessverre har måtte utgå, blant har det vært arrangert færre guttekvelder, 
og den velkjente «skyte Julen inn» måtte dessverre utsettes.  Sang og moro 
henger sammen og høy trivsel gjør sangen enda bedre og vi har mange 
kjekke aktiviteter på blokken som vi håper kan gjennomføres neste år. 

I anledningen mandagsøvelsene spiser guttene et måltid sammen. I 
perioder har dette måltidet utgått, eller rutinene blitt endret for å ivareta 
smittevernsrestriksjoner. Denne sosiale samlingsstunden er svært viktig for 
den yngre del av koret. 

Dugnader
Årets dugnad ble også denne gang arrangert som en Dorulls dugnad, men 
med en tvist. Inspirert av Håkon H Johansen med korsønner som hadde laget 
et opplegg der de kombinerte mini-konsert og dorullsalg. Det ble besluttet å 
kjøre dette også som et førjuls-stunt med hele koret.  En markedsføringsvideo 
ble spilt inn i forkant. Mandag 8 og onsdag 9 desember var koret på oppdrag 
rundt om i distriktet med levering av julesang og doruller – til glede for 
mange i førjulstiden. Initiativet ble svært godt mottatt, og ble enda til filmet 
av NRK Rogaland. En fantastisk innsats av korister, dirigent og støtteapparat.   

Som følge av Covid 19 ble også Guttekorets planlagte loppemarked i mars 
2020 utsatt til høsten 2021. Allerede innsamlede lopper er tatt godt vare på.
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-Domkoret
Domkorets medlemmer 2020
Per 31.12.2020 hadde koret 28 medlemmer. Av disse var åtte sopraner, ti alter, 
fem tenorer og syv basser. 

Dirigent og korleder 2020
Domkantor Oddgeir Kjetilstad

Øvelser
Domkorets øvelser ble hovedsakelig holdt i St. Petri siden Domkirken var 
stengt for renovering. Ordinære øvelser: 14 på våren og 7 på høsten.
Det har også vært ekstraøvelser i forbindelse med konserter.
På grunn av restriksjoner knyttet til Covid-19 har koret hatt sterkt redusert 
øvingsaktivitet.

Gudstjenester
Domkoret har deltatt på syv gudstjenester i 2020 (fire i vårsemesteret og 
tre i høstsemesteret) og på disse deltok deler av koret i grupper, slik at alle 
medlemmene deltok på 3-4 gudstjenester hver.

Konserter:  
15.-16. februar og 5.-6. september hadde koret øvingshelger i henholdsvis 
Vår Frelsers kirke i Haugesund og Stokka kirke i Stavanger. Koret deltok på 
gudstjeneste begge steder. 

1. november fremførte koret Mass and Chamber Music av Steve Dobrogosz
Domkoret gjennomførte en innspilling av julesanger sammen med 
Domkirkens Guttekor som ble lagt ut på Stavanger Aftenblad sine nettsider.  
Dette ble en digital versjon av Julekvad. 

På grunn av Covid-19-restriksjoner har Domkoret hatt sterkt redusert 
konsertaktivitet.



Årsmelding

21

3.3.2 Orgel
Konsertvirksomhet ved domkantor Ivan Sarajishvili og Vidar Vikøren
I 2020 fortsatte konsertserien med samtlige orgelverk av Dietrich Buxtehude 
(1637 - 1707).   Konsert nr. 7 i serien ble avviklet søndag 12 januar, og 
siste konsert i serien – nr. 8 i rekken – ble avholdt søndag 7 juni. På denne 
konserten medvirket også Ivan Sarajisvhvili på cembalo. På grunn av 
pandemien ble konserten "Bach i den stille uke" på skjærtorsdag avlyst.  
Høsten 2020 ble det avholdt to orgelkonserter med henholdsvis domkantor 
Vidar Vikøren søndag 4. oktober, og Ivan Sarajishvili søndag 22. november. 

Domkirken Musikk / Søndag i Sentrum
2020 har for Domkirken Musikk AS sin del handlet mest om å avlyse enn å 
arrangere. Sånn sett har det vel passet greit at Tormod Eikill gikk ned fra 60% 
stilling til 30% fra 1. april. Gjennom 2020 har jobben derfor gått mest på å 
passe på søknader og rapporter og styre det lille som har vært av logistikk. 
På høsten fikk vi arrangert noen få konserter – Vidar Vikøren fikk avsluttet sin 
Buxtehude-serie rett før sommerferien, og organistene holdt også hver sin 
konsert henholdsvis 4.10 (Vidar) og 22.11 (Ivan). 

Vår Energi valgte selv å trekke sin sponsor-konsert 11.11.
Men 1. november klarte vi å arrangere årets allehelgenskonsert med Domkoret 
og pianisten Thomas Rostrup. 

Den store julekonserten, Händels «Messias» måtte utgå pga 
publikumsbegrensninger. Vi skulle prøve igjen nå etter påske, men må avlyse 
igjen. 

En opptur var det at vi fikk streamet Pikekorets Luciamorgen og Domkorets/
Guttekorets «Julekvad». Førstnevnte fikk tv-tid i Dagsrevyen på NRK, og 
Julekvad ble streamet via Aftenbladets nettsider.

3.3.3 Domkirken Musikk AS
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Samtaler og hjemmebesøk  
Diakoner og prester har hatt samtaler med enkeltpersoner på samtalerommet 
på menighetshuset, i kirkene våre, på institusjoner og hjemmebesøk. P.g.a. 
pandemien, var det en periode våren 2020 ikke mulig å møtes innendørs. 
Denne perioden utførte vi mange samtaler på telefon og på tur. Særlig i 
forhold til ungdommer, men også voksne, har det å gå tur og samtale vært et 
godt alternativ når det blir mye tid alene foran skjermen. Vi har dessuten lagt 
hilsener i postkassene til både barn, ungdom og eldre i løpet av det siste året.

Stille onsdag
Menigheten har i samarbeid med Utstein Pilegrimsgard, Kirkens Dialogsenter 
og Areopagos, arrangert Stille onsdager i St. Petri kirke. I høst ble dialogprest 
John Trygve Meyer med i lederteamet. Med han har vi fått en fast pianist. Vi 
har jobbet mye med formen og innholdet, slik at det skal være forutsigbart 
hva en inviteres til. Stille onsdager har fortsatt en fast struktur, med tidebønn, 
innledning til bibelmeditasjon, tid til stillhet og mulighet for forbønn. 

Bønnearbeid
Med unntak av de nedstengte månedene, har vi hatt åpen bønnesamling på 
menighetshuset kl. 19.00-20.30 første mandag i måneden. Vi har bedt for 
menigheten, enkeltpersoner, Stavanger by og den verdensvide kirke. Nor-
malt kommer 6-8 personer. Menigheten har også en bønnevakttjeneste, der 
forbedere ukentlig ber for menigheten én time hver tirsdag og torsdag, etter 
oppsatt turnus. Diakon og 7 frivillige deltar i turnus. I løpet av korona-peri-
oden har 3-5 personer møttes hver onsdag, når det ikke er Stille onsdag, i 
dåpssakristiet i St. Petri eller i petrikjelleren til bønn og stillhet, kl. 10.45-12.00.

Tirsdagstreff og hverdagsturer til Hellige rom 
Menigheten arrangerte seniortreff, med forskjellig program, ord for dagen og 
servering av kaffe og vafler. På grunn av nedstengningen ble flere av treffene 
avlyst, men vi gjennomførte 8 treff
I tillegg hadde vi 3 hverdagsturer til Hellige rom. Der vi besøkte kirker i nær-
miljøet og i nabo prostiene. I kirkene hadde vi tidebønn, info om den lokale 
kirkehistorien og tur i nærmiljøet. 

Pilegrimsarbeidet 
Menigheten samarbeider med Pilegrimsutvalget i Stavanger og Utstein Pi-
legrimsgard. Det har vært arrangert flere lokale pilegrimsturer. Diakonen er 
kontaktperson for pilegrimsarbeidet i Domkirken, som er et av nøkkelstedene 
i Kystpilgrimsleden fra Egersund til Trondheim. Margun Pettersen gav ut bo-
ken, Kystpilegrimsleia fra Egersund - Trondheim
I juni deltok diakonen på pilegrimsturen fra Stavanger til Røldal. Dette for å bli 
inspirert, å kjenne på egen kropp hvordan det er å være pilegrim. 

3.4. Diakoni
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Hyggetreff på menighetenes aldershjem på Tasta 
Menigheten skulle ha arrangert to hyggetreff for beboerne på menighetenes 
aldershjem på Tasta, våren 2020. Ett måtte avlyses grunnet pandemien. Det 
andre ble avholdt 19. febr. Torill Lura og John Hollen stod for programmet.

Kirkens SOS
Menighetens representant i Kirkens SOS har vært Tove Hetland, med Nina 
Sundnes Drønen som vara. Tove Hetland har også vært vår kontaktperson for 
Kirkens Nødhjelp. 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
P.g.a. pandemien, måtte innsamlingsaksjonen med bøsser avlyses dette året. 
I stedet ble det avholdt en digital innsamlingsaksjon via facebook. Totalt sett 
kom det inn kr. 87254,- gjennom facebook-aksjonen, kirkeofring og det en-
keltpersoner i soknet ga direkte til fasteaksjonen. 

Alternativmessen 
Messen, der vi pleier å ha ansvar for Kirkens stand sammen med Dialogsente-
ret, ble avlyst grunnet pandemien. 

Sorggrupper
Menigheten hadde 1 sorggruppe for tap av ektefelle/samboer som ble full-
ført i sep.2020. To nye grupper ble startet opp i desember. Den ene er for 
de i alderen 50-70 som har mistet ektefelle/samboer. Den andre for foreldre 
som har mistet voksne barn i selvmord. Sorggruppene ledes av diakoner og 
frivillige. 

Menigheten samarbeider med Kirkens Bymisjon 
Både på mandagsfrokost og torsdagsmiddag måtte vi dette året justere tilbu-
det i tråd med stadig nye smittevernregler. Vi opplever å ha klart og improvi-
sere på gode måter, slik at de mest sårbare gjestene har hatt et tilbud. F.o.m. 
12. mars og frem til høsten, satte vi opp bålpanne utenfor St. Petri, og møtte 
gjestene utendørs. Vi har smurt matpakker og delt ut kaffe og fått gode sam-
taler. De frivillige har i store deler av året blitt permittert, men det ble avholdt 
to samlinger for frivillige høsten 2020. Noen frivillige har også vært med på 
mandager og torsdager, mens gateprest og diakon har møtt stort sett hver 
uke og samarbeidet godt.  

Tilstedeværelse på Domkirkeplassen
Da kirkene måtte stenges helt ned våren 2020, var diakoner og andre fra 
staben tilstede med bålpanne og DnK-banner utenfor Domkirken 5-6 ganger. 
På denne måten kom vi i kontakt med mange enkeltpersoner som hadde det 
tungt p.g.a. pandemien. I påskehøytiden ble folk invitert til å være med å pyn-
te et kors med blomster, rett utenfor kirkedøren.
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Verdighetsseminar
Verdighetsseminaret som skulle vært avholdt 25. mars, måtte i år avlyses. I 
samarbeid med andre aktører, som en del av Schizofrenidagene, var menig-
heten med å arrangere Messe for Verdighet i St. Petri kirke 4. november. I 
forkant av messen hadde vi et seminar om tilgivelse. 
Tirsdagsåpent i Ukirke
Ukirke i Nygata 11 ligger i vårt sokn. Her drives et diakonalt arbeid for ungdom 
og unge voksne, deriblant tirsdagsåpent hver tirsdag kl. 14-17 gjennom sko-
leåret. Målgruppe: primært elever i videregående skole, men åpent fra konfir-
masjonsalder. Det serveres lapper og kakao. Tenåringene kan slappe av, gjøre 
lekser eller spille spill. Diakon Kristin er med å drive tirsdagsåpent og sitter i 
Ukirkes styre. Tilbudet har vært begrenset dette siste året, men vi har samlet 
noen ungdommer i tråd med smittevernreglene.

Diakonigruppa
Konfirmantene velger mellom ulike aktivitetstilbud, deriblant diakonigruppa i 
Ukirke. Gruppen møtes ca. hver tredje onsdag kl. 18.30-20, til ulike diakonale 
tema, andakt og kveldsmat. Konfirmantene er også ute i praksis, og bidrar på 
sykehjem, barnefestival m.m., men dette året har det vært vanskelig å gjøre 
en konkret innsats for andre p.g.a. pandemien. 

Tid som gave
Tid som gave er et nytt diakonalt prosjekt i menigheten, det er i samarbeid 
med Eiganes og Tasta hjemmebaserte tjenester. Målet for prosjektet er å eta-
blere et tilbud der frivillige supplerer offentlig omsorg for palliative brukere 
og/eller avlaster pårørende.
De frivillige skal bistå alvorlig syke i hjemmene, med besøk og følgetjeneste 
og eventuelt praktiske oppgaver. 
Prosjektbeskrivelsen ble godkjent i Menighetsrådet i nov. 2019. Planen var 
å gjennomføre 3 kurskvelder for frivillige og starte opp prosjektet i 2020. 
Dessverre har vi måttet utsette kurskveldene til aug. 2021, dette på grunn av 
koronasituasjonen. Både fordi det er ekstra sårbare personer vi skal besøke, 
hjemmebaserte tjenester har ikke kapasitet til å ta imot oss, slik situasjonen er 
for tiden. Vi har kontakt med 8 frivillige som har meldt seg til kurset.
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3.5 Gudstjenesteliv

Som alt annet dette året har også gudstjenestelivet vært sterkt preget av 
pandemien. Kirken ble helt stengt fra mars til juni og det har vært antallsbe-
grensninger for gudstjenestene resten av året. Dette synes naturlig nok når 
antall gudstjenestedeltagerne for 2020 skal summeres. Utenom det negative 
ved at vi ikke har kunnet feire gudstjenester slik vi ønsker, har stengingen 
indirekte resultert i noen gode ting. Staben har utviklet kompetanse innen det 
å lage video- og digitale gudstjenester. Denne kompetansen hadde vi ikke for 
ett år siden. Vi har også laget digitale gudstjenester for de andre menighete-
ne , så nå er dette blitt en ressurs både for Domkirken og St. Petri menighet 
og for byen. Både stengingen av domkirken, 1.mai-gudstjeneste, 17.maiguds-
tjeneste, konfirmasjonsgudstjenester og julegudstjenester ble sendt digitalt 
eller streamet. 

Vi var naturlig nok spente på hvordan det ville bli med julaften. I 2019 var det 
3000 mennesker på gudstjenester på julaften hos oss. I 2020 var det kun lov 
å være max 50 per gudstjenester. Istedenfor mange gudstjenester med max 
50 per gudstjeneste hadde vi åpen kirke med lesing av juleevangeliet og sang 
av Deilig av jorden hvert 10.minutt. De ca. 200 menneskene som var innom 
ga tilbakemelding om at dette ble opplevd som en høytidelig stund,  men 
det skal bli fint når vi igjen kan få lov å samle full kirke til ordentlig juleguds-
tjeneste igjen.

Kirkemøtet har vedtatt noen mindre endringer i gudstjenesteliturgien og 
gudstjenesten musikken for Den norske kirke. Gudstjenesteutvalget behandlet 
dette i 2020 og la dette frem for menighetsrådet. Endringen består av annen 
ingangsbønn og syndsbekjennelse, litt endret rekkefølge i nattverdliturgien 
og litt mer kirkeårsvariasjon i gudstjenestemusikken vi synger på hver guds-
tjeneste.  Det gjenstår å legge dette frem til uttalelse på et menighetsmøte. 
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4 Statistikk

Hittil i år 2020

Dåp 5 71

Konfirmasjon 0 57

Vigsel 0 11

Gravferd 13 71

Innmelding 2 8

Utmelding 11 53

Gudstjeneste deltakelse 2020 2019 2018

Gudstjenester 
på søndag og 
helligdager

Antall 
gudstjenester

123 116 108

Antall deltakere 6277 23 479 17 174

Gjennomsnittlig 
deltakelse

51 202 159

Gudstjenester 
utenom søndag 
og helligdager

Antall 
gudstjenester

89 167 177

Antall deltakere 1694 7265 6445

Gjennomsnittlig 
deltakelse

19 44 159

I dag 2019

Medlemmer 8 096 8 112

Tilhørige 0 304

Sum 8 096 8 426

Medlemmer pr 31.12.2020

En lovendring som trådde i kraft 1.jan 2021 gjør at det ikke lengre er tillatt og 
registrere udøpte barn av medlemmer som tilhørige i medlemsregisteret til 
den norske kirke. Denne verdien er derfor satt til 0.
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Driftsregnskapet for 2020

5 Regnskap
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Balanseregnskapet for 2020



Årsmelding

30

Investeringsregnskapet for 2020
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